
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 8.1.2008 
 
Přítomni: Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Bogan, Mgr. Vojtíšek, Ing. Neruda, Ing. Vosátka,   

Ing. Dolanský,  Ing. Brůna, Doc. Blažková 
Omluveni: Prof. Vráblíková, 
 
Děkan seznámil přítomné s informacemi z kolegia rektorky 

- na MŽP mají zájem o naše studenty (na praxi i pozdější zaměstnání) – podrobnější 
informace a kontaktní údaje budou k dispozici na webových stránkách fakulty 

- Vědecká rada FŽP bude zasedat 6.2.2008 - pozvánky budou rozeslány ve 3. týdnu 
ledna. 

- bylo upozorněno na možný negativní vývoj ve financování vysokých škol. Proto je 
nutné se více zaměřit na získávání prostředků především z grantových projektů a 
resortních úkolů VaV. 

- byla podána informace o čerpání rozpočtu FŽP - čerpání je v relaci s plánem. 
- na univerzitě proběhne evaluace ze strany Akreditační komise MŠMT, což bude 

spojeno se zvýšením objemu administrativních prací. Práce na akreditačních žádostech 
nových oborů budou pokračovat. 

- byl diskutován návrh změny - posílení financování doktorského studia na UJEP, které 
by mělo mít motivační charakter pro doktorandy i jednotlivé fakulty. Bude využíváno 
mimorozpočtových zdrojů. 

- byla diskutována prostupnost studia. Dle statistiky více než 200 absolventů Bc. studia 
na UJEP začalo n.-magisterské studium studovat na jiných vysokých školách.  

- seminář Hodnocení kvality VŠ proběhne 23. – 24. 1. 2008, zaměstnanci UJEP mají 
vstup volný, přihláška je na webu UJEP. 

- MŠMT schválilo nový Statut UJEP k 1.1.2008. 
- RP projekty budou projednávány 15.1.2008. 
- probíhá skenování sw a hw. Výsledky budou známy v polovině února. Do té doby se 

nedoporučuje jakkoli zasahovat do instalací počítačů. 
- 23.1. bude zasedat nový AS UJEP. 

 
Kontrola z minulých zápisů: 
KD 13.11.2007 
 
1) Akreditace - n.-Mgr. obor Revitalizace krajiny je doplněn a bude odeslán paní rektorce 

k podpisu. Obory "Environmentální geoinformatika" a "Obor Environmentální 
management" budou po úpravách připraveny ve 3. týdnu ledna k odeslání VR FŽP k 
připomínkám a projednání. U oborů EnGI a EnMan je kolegiem navrhována také možnost 
KS.  
Pro: Vráblíková, Dolanský, Vosátka 

 
2)   STAG – aktualizace předmětů – trvá.  

Pro: Bogan, vedoucí kateder 
Termín: do 18.1.08 podklady na sekretariáty kateder  
              do 31.1.08 ukončení editace 

 
3)  Požadavek na zveřejňování BP a DP v elektronické podobě – vedoucí kateder předají 

včas informaci všem vedoucím prací. 
 
 



4)  Aktualizace Dlouhodobého záměru FŽP. Podklady rozešle Ing. Brůna. 
Z: děkan + proděkani 
T: 25.1.2008 

 
KD 18.12.2007 
Bod č. 1: Dny vědy a výzkumu 
Doc. Janoš informoval kolegium o změně termínu konání Dnů vědy a výzkumu UJEP, které 
v roce 2008 proběhnou 24.-30.4. Náměty aktivit, které by mohla realizovat FŽP členové 
kolegia zašlou proděkanovi do 11.1.2008 
Pro: členové kolegia 
Termín: 11.1.2008 
 
Bod č. 2: Zprávy ze zahraničních cest 
Do 15.1.2008 je nutné nahlásit proděkanu pro vnější vztahy uskutečněné zahraniční cesty a 
dodat zprávu. 
Pro: vedoucí kateder, řešitelé projektů 
Termín: 15.1.2008 
 
Nové: 
Bod č. 1: Výroční zpráva a Dlouhodobý záměr FŽP 
Pro Výroční zprávu o činnosti za rok 2007 je připravena osnova a specifikován harmonogram 
tvorby. Do 31.1.2008 dodají proděkani podklady na děkanát fakulty. Podklady pro 
Aktualizaci Dlouhodobého záměru fakulty musí být na děkanát dodány již 25.1.2008 tak, aby 
bylo možné konečné znění rozeslat členům vědecké rady. 
Pro: vedení fakulty 
Termín: 25.1. (DZ), 31.1.2008 (VZ) 
 
Bod č.2: Jednotný vizuální styl UJEP 
Děkan předal vzorové materiály k Jednotnému vizuálnímu stylu UJEP. K návrhu proběhla 
diskuse o vhodnosti předloženého stylu. Kolegium se rozhodlo nepodpořit předložený návrh 
8:1 hlasu.  
 
Bod č.3: Den otevřených dveří 
Den otevřených dveří FŽP proběhne 24.1.2008 v časech 9, 11 a 13 hodin. Informační 
materiály a filmy z festivalu Voda, moře, oceány jsou připraveny. Promítání filmů technicky 
zajistí p. Jozsa. Prohlídka laboratoří bude domluvena proděkanem pro studium na 
jednotlivých katedrách. 
Pro: proděkan pro studium 
Termín 24.1.2008 
 
Bod č.4: Evidence IT 
Z důvodu evidence licencí sw a hw je nutno při pořizování výpočetní techniky předávat 
fakturu či její kopii Mgr. Novákovi.  
 
Různé: 

- tajemník upozornil na změnu provozní doby v sobotu – standardně bude otevřeno po 
dobu zkouškového období do 12 hodin. Pouze po dohodě s tajemníkem je možné 
provoz  prodloužit. 

- Ing. Brůna informoval o presentování vysokých škol v Mostě a v Litvínově, která 
proběhne 28. –29.1.2008 



- dále Ing. Brůna informoval o předání žádosti o příspěvek na provoz pracoviště 
v Mostě na MÚ v Mostě 

- Ing. Neruda informoval o plánovaném semináři o ochraně Labe, které na půdě FŽP 
bude pořádat sdružení Arnika v sobotu 26.1.2008 od 13 hodin 

- na dotaz doc. Blažkové bylo konstatováno, že překlady sylabů do angličtiny si budou 
zajišťovat jednotliví garanti předmětů. 

 
 
Další kolegium děkana bude 22.1.2008 od 14 hodin. 
 


